РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*****************************************************************************

р.п. Шумский,                                                                                                            тел.: 7-08-96
ул. Заозерная, 2
от «29» марта 2018 год.                                  № 50
«Об утверждении плана – графика по
уничтожению дикорастущих наркосодержащих

растений на территории Шумского

муниципального образования в 2018 году»
  Руководствуясь Федеральным Законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации", Положением об уничтожении растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2010 года № 1087, Уставом Шумского муниципального образования, администрация Шумского муниципального образования – администрация городского поселения
                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план – график по уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории Шумского муниципального образования в 2018 году (приложение № 1).
2. Опубликовать данное постановление в «Вестнике Шумского городского поселения», разместить на сайте муниципального образования «Нижнеудинский район» на странице Шумского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Шумского

муниципального образования                                                                    Ю.А. Уточкин

  Приложение № 1

                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                    Шумского муниципального образования

                                                                                                                       от «29» марта 2018 года № 50

План – график

по уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории Шумского муниципального образования в 2018 году.

	№
	          Наименование мероприятия
	                Исполнитель
	Срок проведения

	 1.
	Выявление мест произрастания дикорастущей конопли.
	Участковый уполномоченный полиции, администрация Шумского муниципального образования, АНК Шумского муниципального образования

	Июнь - август.

	 2.
	Пополнение банка данных по итогам проведения мероприятий о местонахождении очагов произрастания дикорастущей конопли и незаконных посевов

	Администрация Шумского муниципального образования, АНК Шумского муниципального образования.
	Постоянно

	3.
	Проведение мероприятий по  уничтожению конопли, обеспечение своевременного поступления химических средств для ее уничтожения

	Администрация Шумского муниципального образования, АНК Шумского муниципального образования, волонтеры и общественные организации.
	Июнь – август.

	4.
	Информирование руководителей учреждений, жителей поселка о необходимости уничтожения конопли на своих территориях и прилегающих к ним участках

	АНК Шумского муниципального образования
	Июнь – август.